Dictanimcon- § i. Nos pro nosli'o paslorali officio

frx'I'ur^iiiir"in- cupicntes , ut christifideles illarum par-
ug'--'ii.>«.

^j^^ omnibus diebus in diversis operibus

piis atque exercitationibus divinis versen-

tur , et quae ad excitandam pietatem
,

mores informandos et aelernam salutem

procurandam perlinent; ulque confralres

buiusmodi co malora in dies suscipiant

incrementa ,
quo uberius christifideles

inde caelestium munera gratiarum con-

sequi posse congnoverinl: de omuipolen-

tis Dei misericordia, ac beatorum Tetri

et Pauli apostolorum eius auctoritale

confisi, supplicationibus quoque pro parte

venerabilium fratrum episcoporum illa-

rum provinciarum regni del Perù nobis

humiliter porrectis inclinati, omnibus et

singulis utriusque sexus christifidelibus,

qui buiusmodi confraternitates sub invo-

catione sanctissimi Nominis lesu iam

instilulas, et pro tempore canonice, ut

praefcrtur , inslituendas de caetero in

perpetuum ingredienlur , et in consor-

tium earumdem confratcrnilatum descri-

bentur, die j)rimo eorum ingressus et

descriptionis, si vere pocnitenles et con-

fessi sanctissimum Eucliaristiae Sacra-

mentum sumpserint, plenariam; ac, tam

ipsis nunc et pro tempore dcscribendis,

quam iam in eisdem confraternitalibus

descriptis confratribus, in cuiuslibet eo-
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rum mortis articulo, si pariter vere poe-

nitentes et confessi, sacràque communione

refecti, vel, quatenus id facere nequive-

rint, sallem contriti nomen lesu ore, si

potuerint, sin autem corde devote invo-

caverint, etiam plenariam.

I 2. Nec non omnibus utriusque sexus .Mi..= .iiioquem-

christifidelibus etiam vere poeuitenlibus ted^lfWMianil'-

£• ' ' p bus earum ec-
et conlessis, ac sacra communioue refe- desias.

ctis, qui ecclesias seu capellas, oratoria

et aitarla dictarum confraternitatum die

festo Circumcisionis Domini nostri lesu

Chrisli a primis vesperis usque ad occa-

sum solis eiusdem dici singulis annis

devote respective visitaverint, et ibi pro

christianorum principum concordia, hae-

resum exlirpatione , ac sanctae matris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces effuderint; quoad confratres earum-

dem confraternitatum, plenariam similiter

omnium peccatorum suorum indulgen-

liam et remissionem misericorditer in

Domino conccdimus; quoad alios vero

non confratres, viginti annos et totidem

quadragenas de iniunclis eis , seu abas

quomodolibet debitis poenitentiis, in for-

ma Ecclesiae consueta relaxamus.

§ 3. Insuper eisdem confratribus simi- AUas itemm
" ^

.
coufralrlbuìde-

liter vere poenitentibus et confessis, sa- «'S"*'» h''^ "
^ ' pera perageuti-

cràque communione refectis, qui eccle- l'US,

sias seu capellas, oratoria et altaria prae-

dicta in primo' Penlecosles, Conceplionis

et Assumptionis B. Mariae Virginis , ac

Dominica in Albis, festis diebus, a primis

vesperis, ut praefertur, etiam respective

visitaverint et oraverint
;
quo die prae-

dictorum aliquid egerint, viginti annos

el totidem quadragenas, ut supra, rela-

xamus. Quolies vero praedicti confratres

missis et aliis divinis offìciis in dictis

ecclcsiis seu capellis, oratoriis et altaribus

praediclis pro tempore celebrandis et

recitandis, seu congregalionibus publicis

vel privalis earumdem confraternitatum

1 Subinlellige: die festa (R. T.).

An. C. 1603 18 DULLARIUM

ubivis faciendis inlcrfuerinl, aut pauperes

hospilio susceperint, vel paceni cum ini-

micis propriis scu alterius composuerint

vel componi fecerint seu procuraverint,

necnon eliam qui corpora defunctorum,

tam confratrum dictarumconfraternitalum

quam aliorum ad sepulcrum associave-

rint, vel quascumque per ipsas confra-

ternitates processiones de liccnlia Ordi-

nariorum faciendas, dictumque sanclis-

simum Eucharistiae Sacramentum, tam

in processionibus quam ad infirmos, auL

alias ubicumque el quomodocumque prò

tempore deferlur, comitati fuerint, aut

si ad Iioc impediti, campanae ad id si-

gno dato, semel Orationem Dominicam

et Salulalionem Angelicam dixerint, aut

eliam quinquies Oralionem Dominicam

et Salulalionem Angelicam prò animabus

defunctorum, dictarum confralernilalum

recjlaverint, aut devium aliquem ad viam

salutis reduxerint , aut ignorantes prae-

cepla ca, quae ad salulem sunl, docuerint,

aut quodcumque aliud pielatis vel chari-

latis opus exercuerint, toties prò qiiolibet

praediclorum operum cenlum dies de

iniunclis, seu alias ut supra relaxamus.

Quanioipm § 4. Pracscnlibus, pro diclis coufralri-
pora siili vah- ^ ' i

.

luiac. bus earumdem confraternitatum, perpe-

luis fuluris temporibus, prò aliis vero

non confralribus, ad viginli annos a die

publicationi> praescnlium inchoandos, va-

liluris.

ciausuiac. | 5. Volumus autcm quod si alias ali-

quibus ex diclis confraternitalibus iam

ercctis praemissa peragenlibus aliquam

aliam iuduigenliam, perpetuo vel ad lem-

pus nonduni elapsnm duraluram,conces-

serimus, praesenles quoad illas confra-

Icniilatcs nuliac sinl.

irar-'umii'ls"'' ^ ^- '*'''
T'"''*

diificiic forel praesenles

lilleras ad singula quaeque loca oppor-

tuna deferre, volumus el decernimus

quod earumdem Iransumplis, eliam im-

[iressis
, manu alicuius notarli publici

An. C. i603

subscriplis , el sigillo alicuius personae

in dign itale ecclesiaslica conslilutae mu-

nilis, ubique eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae praesentibus adhiberetur, si

forenl exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud sauctum Marcum,

subannuloPiscatoris, die trigesima iunii,

millesimo sexcenlesimo lertio, pontifìcatus

nostri anno duodecimo.

Dal. die 30 iunii 1G03, ponlif. an. xii.

CCGXVIII.

Declaratio super iure conferendi beneficia

collegialae ecclesiae sancii Incobi de

CalalT Yicensis dioecesis *.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis nostri muneris ratio expo- Esoraium.

scil, ut ad pacem el quielem inler ec-

clesiasticas personas, praesertim ponlifi-

cali et alia diguitate praeditas, con-

servandam, ea, quae per nos statuta et

ordinala fuerunl, ex quorum dubicà in-

ler[)relalione tranquillitalis et quielis ef-

feclus turbali possel, noslrae declaralionis

minislerio dilucidemus, prout in Domino

salubriler conspicimus expedire.

i 1 . Exposilum siquidem nobis nuper Yicensis epi-

full prò parte dilecti fìlii Francisci Ferran "™ ""]")»«
r l S. lacobi de Ca-

abbatis collegialae el saecularis ecclesiae '^'^^''""'erii-
" nere palai, al-

S. Vincenlii de Cardona Urgellensis dioe- "'"1^
.

"iusJ'm
" ei'cli'Siaereduc-

cesis, quod cum collegiata ecclesia sancii >"'"" •"! «linum'1
^

° saocularera.

lacobi de Calafl" Yicensis dioecesis (quae,

anteijuam nos ad supplicalionem clarae

memoriae Pliilippi II, Uispaniarum regis

calbolici, Ordinem canonicorum regula-

rium S. Augustini in ecclesiis et mona-

sleriis lune eiusdem Ordinis, principatus

Calhaloniae, illiusque slatum et essen-

liam regularem in eisdem ecclesiis et

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Clemens dc-
cbrat piT sii|.-

press..incin r. -

t'iilarltulis nul-

iuni pruHÌU'lì-

ciurn ìrrugalilni

fuissi! atihali

S. Vincenlii i!e

C.ariloiia.

CLEMENS

monasteriis perpetuo suppresserimus et

extinxerimus, ipsasque ecclesias et mo-

nasteria ad slatum et essenliam sae-

cularem reduxerimus
,
prout in nostris

desuper expeditis litteris plenius coiili-

netur, Ordinis praedicti existebat) a pri-

inodicta collegiata ecclesia S. Vincentii

de Cardona dependens, seu illius mem-
brum sit, et occurreute vacatione cano-

nicatuum, praebendarum et aliorum of-

ficiorum dictae collegiale ccclesiac sancti

lacobi, semper ab immemorabili tempore

citra, salvis tamen reservationibus et af-

feclionibus aposlolicis in mensibus loco-

rum Ordinariis reservatis , ab abbate

collegiatae ecclesiae S. Vincenti) de Car-

dona, prò tempore existente , de illis

disponi consueverit; nunc vero post re-

ductionem ad saecularitatem huiusmodi,

venerabilis frater episcopus Vicensis prae-

tendat , collationem illorum in dictis

mensibus Ordinarli ad se spedare : et

propterea facile evenire possit, ut aliqua

exinde controversia inter ipsum episcopum

Vicensem et praediclum abbatem S. Vin-

centii de Cardona suborialur; idcirco di-

clus Franciscus modernus abbas nobis

humiliter supplicari fecit, ut super boc

deopportunae declaralionis remedio pro-

videre, de benignilatc apostolica, digna-

remur.

I 2. Nos igitur omnem conlroversiac

occasionem inter ecclesiasticas personas

e medio tollere, et ius suum unicuique

conservare volenles, praedictarum litte-

rarum noslrarum tenorem praesentibus

prò expresso liabenles, ipsumque Fran-

ciscum a quibusvis exconiniunicationis
,

suspensiouis et interdicli, aliisque cccle-

siasticis sentenliis, ccnsuris et poenis a

iure vel ab bomine, qiiavis occasione vel

causa lalis, si quibus quom idolibet in-

nodatus exislit, ad effcctuin prnesenlium

dumtaxat consequendum , liarum serie

absolventes et absolutuni fore censentcs,
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buiusmodi supplicationibus inclinati, au-

ctorilate apostolica, tenore praeseulium,

declaramus, prcut alias etiam declaravi-

mus, nostrae inlenlionis numquam fuisse

aut esse per reductiouem ecclesiarum,

monasteriorum, dignitatum et beneficio-

rum Ordiuis et Principatus praediclorum

ad saecularitatem, ab eisdem ecclesiis,

monasteriis, dignitatibus et beneficiis, iu-

risdicliones
,
praerogativas, praeemioen-

lias, privilegia, aliaque iura et conces-

siones aufeire, sed regularitatcm tantum

in eis supprimere , illaque ad saeculari-

tatem iiuiusmodi reducero, salvis sem-

per in suo robore permanentibus iurisdi-

ctionibus, praerogativis
,

praeemincn-

tiis
,

privilegiis et aliis supradictis ; sic

eliam nostrae mentis et intentionis non

fuisse per reductiouem ad saecularitatem

collegiatae ecclesiae S. lacobi de Calaff

supradiclae in aliquo praeiudicare iuri

conferendi, quod ante dictam reductio-

nem ad praediclum abbatem S. Vincentii

de Cardona legitime speclabat.

I 3. Decernentes propterea dictum mo- ci.iusuiup.o

dernum et pio tempore existenlem ab- lull""sli™ì^.l-

batem S. Vincentii de Cardona per epi-

scopum Vicensem, seu quoscumque alios,

praemissorum occasione, molestali, per-

turbari, inquietari vel impediri nullatenus

posse; praesentesque litteras, eliam ex eo

quod diclus episcopus seu alii quicumque

in praemissis ius babere praelendentes ad

boc vocali et anditi non fuerint, et ex

quavis alia causa , de subreptionis vel

obreptionis aut nullitalis villo, seu inten-

tionis nostrae vel alio quocumque defectu

nolari, impugnali aut infringi, relractari,

invalidari vel ad lerminos iuris reduci,

seu in ius vel controveisiam revocali

nullo umquam tempore posse ; sed illas

semper validas et efficaces exislere et fore,

suosqiie plenarios et integros ctTeclus

sortili et oblinerc: sicque el non aliler

per quoscumque iudices ordinarios et de-
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legatos, cliam causarum Palati! Aposlo-

iici auditores, iiulicari et definiii dclicrc,

ac irrilum et inane quidquid sccus super

liis a quoquam, qiiavis aucloi itale, scien-

ler vel ignoranlcr, contigerit atlenlari.

lìKcquuioies § 4. Quocirca dilectis filiis causarum

curiac Camerae Apostolicae generali au-

ditori, ac nostro et Sedis Apostolicae in

regnis Hispaniarum nuncio, per praesen-

tes committimus et mandamus quatenus

ipsi, vel alter eorum per se, vel alium,

seu alios, praesentes lilteras, et in eis

contenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, et quoties prò parte dicti abbatis

fuerint requisiti, solcmniter jiublicantes,

inique in praemissis cfficacis defensionis

praesidio assistenles, faciant, auctoritate

nostra, illuin praemissorum eorunidcm

eflectu pacifìce frui et gaudere, non per-

mittentes illuni desuper per dicium epi-

scopum Vicensem aut quoscumque alios

quomodolibct indebite molestari; contra-

dictores quoscumque per censuras et

poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facli remedia, appellatione post-

posità, compescendo, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio bracliii sae-

cularis.

Derogai con- S 5. Non olislautibus felicis recorda-
Iranis. .

"-
.

lionis Bonifacii Papae Vili, praedecesso-

ris nostri, de una, et in Concilio generali

edita de duabus dietis, dummodo ultra

tres dietas aliquis auctoritate praesen-

tium ad iudicium non tralialur, aliisque

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris , die xv iulii mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die i5 iulii 1603, pontif. an. xii.
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CCCXIX.

Unìì'ersilas ci Itomines loci Rysch par-

lis tcrritoìii Lucernensis, Constanlien-

sis dioecesis, eximuntur a solutione

minorum decimarum rcctori paro-

cìiialì's ecclesiac dicti loci\

Venerabili fratri Ioanni episcopo Veglensi

nostro et Apostolicae Sedis apud Helve-

tìos nuncio

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Expositum nobis nuper fuit, prò a.i obviandum
"-' ^

. .
friMjuentibus li-

narle dilectoruni filiorum universitatis et 1»"'«.. i"»» ex
'

.. solulione a«ci-

bominum loci Ryscli partis territori! Lu- "i^rumoriebaB-

. -, j 'ili',

cernensis, dioecesis Constantiensis, quod,

cum saepe inter dilectum filium recto-

rem parocbialis ecclesiae dicti loci et eius

parocbianos, occasione decimarum, ut vo-

cant, minorum, quas solvunt quolibet an-

no, quae decimae minores sunt ex fructi-

bus arborum, raparum, canapis et lini,

controversia et difTerentia oriri contige-

rit, et in futuruni contingere possit, ex

eo quod iain a centum annis circiter, ut

asseritur, quaedani praedia, quae buius-

modi decimas persolvebani, ab illarum

solutione redempta fuerunt, sed confu-

sim, ac ex diuturnitate temporis, incuria

rectorum prò tempore cxislentium, aut

malitià possessorum diclorum bonorum,

termini remoti fuerint, sicque distingui

non possit, quae bona decimarum solu-

tion! obnoxia, et quae ab illis cxempta

sint; bomines dicti loci, ad evitandas |^^P™.^Jj|"^|

huiusmodi lites et controversias, decimas redimerò curai,

buiusmodi redimere, et illarum loco, quae

annualim, dislractis expensis, ad scula

quindecim monetae circiter ascemlebant,

redditum annuum scutorum triginta u-

nius similium in quodam perpetuo censu

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. C. 1603 CLEMENS

valoris in proprietale mille ducenlorum

quadraginta (lorenorum assignare inten-

dant, si opportuna ad hoc eis nostra et

Aposlolicae Sedis licentia sulTragelur.

pjDiif^x nu.i- § 2. Oliare nobis liumililer siipplicari

hi.iusmoiii DL- fecerunt, ut in praemissis opportune pro-

lii. videre de bemgnitate apostolica digna-

remur. Nos igitur eorum desiderio ac

precibus benigne annuentes, et eorum

quemlibel a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis sententiis, censuris et poenis a

iure vqI ab bomine quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet iuno-

datus existit , ad effeclum praesenlium

dumlaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolutum fore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, fra-

ternitati luae per praesentes commillimus

et mandamus quatenus, veris existenlibus

praenarratis, et accedente parocbi et al-

terius cuiuscumque in praemissis inte-

resse habentis consensu, et facti per di-

ctos universitatcm et homines aut alios,

quorum intererit, assignalione dicti red-

ditus annui scutorum triginta unius, aut

solutis per eos florenis mille ducentis qua-

draginta illarum partium, quae in em-

ptionem similis census, aut redditus per-

petui, vel bonorum stabilium eidem paro-

chiali ecclesiae utilium, arbitrio tuo unico

contextu convertanlur, universos et sin-

gulos eiusdem parochialis ecclesiae paro-

chianos a solutione decimarum occasione

fructuum aiborum, raparum, canapis et

lini et simiiium, auctoritafe nostra apo-

stolica, perpetuo liberes et eximas, ac li-

beros et exemplosdeincepsfore decernas,

ita quod ius exigendi huiusmodi decimas

in laicos nullatenus transferalur.

iri*'^»"*''

<^""-
§ 3. Non obstantibus, quatenus opus

sit, felicis recoidationis Pauli Secundi
,

et aliorum Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum de rebus Eccle-

siae non alienandis, aiiis(iue conslilutio-
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nibus et ordinationibus apostolicis, ac

dictae ecclesiae, etiam iuramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis,stalutis et consueludinibus,

caelerisque ronlrariis quibuscumquc.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris, die xvni iulii mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 18 iulii 1603, poni. an. xil.

cccxx.

Quando locorum Ordinarli regularibus

licentiam jwssini impertiri novos con-

venius constrnendi '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Quoniam ad institutam regularium lo- cm*.!» iin.u-

eorum et personarum reiormationem prò- ni*-

movendam et conservandam maxime per-

tinet, ut in quibusque domibus et mona-

steriis is tantum numerus Religiosorum,

qui commode ibidem ali possit, conti-

neatur, ac eo pariter speclat ut in qui-

busque civitalibus et locis novae domus

et monasteria, praesertim mendicantium,

non erigantur, nisi in eisdem civitalibus

et locis, aliarum domorum et monaste-

riorum in eis exi?lenlium babita ralione,

commode suslenlari posse dignoscatur:

S 1. Hac iiiitur nos consideralione du- uniin-irii li-

•^ ° ccnlum lU'ifU-

cti, et in praemissis prò nostro iiastorali iinimscousiru-

munere opportune providere volentes ,
""" roncetierc

^ ^ ^
^ nequeunt , ni^l

inotu proprio, et ex certa nostra scien- cousniOTt e..»

tia ac matura deliberatione, deque apo- "

stolicae potestntis plenitudine , ex voto

etiam venerabilium fratrum nostrorum

Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

i Hanc facullatem, Sedi Apostolicae antea re-

servalain a Bonifacio Vili in cap. i de excessib.

Praelat. in 6, Ordinariis postca concessil Con-

cilium Trident. sess. xxv, cap. ni.
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super consullationibus et negociis Episco-

poium et Regularium praeposiloruni, ha-

rum serie declaramus locoium Ordinarios

non posse licenliam ad novos conveiUus,

cuius(}ue Mendicanlium Ordinis, in civi-

talibus el locis eoium ordinariae iurisdi-

clioni subieclis erigendos imperlili, nisi

vocatis el audilis alioruni in eisdem civi-

lalibus et locis exislenlium convenluum

prioribus seu procuraloribus, et aliis in-

teresse haltenlibiis, et causa servatis ser-

vandis cognilà constiterit , in eisdem

civitatibus et locis novos huiusmodi eri-

gendos convenlus, sine aliorum detri-

mento, commode substentari posse.

Rf(!uiare9v>.ro § 2. SI vero ab eorum in buiusmodi
possunl appella- . ... ,

re ad s. sedfm causis scntentus ad nos et Apostolicam
a senU'iitiis Ui

dii Sedem provocari et appellari contigerit,

ipsos Ordinarios tamdiu erectionem no-

vorum conventuum suspendere debere,

quousque a nobis el Apostolica Sede in

ej\dcm causa pronunciatum exliteril, ir-

rilum niliilominus ci inane decernenles

quicquid secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ter, contigerit atlenlari.

commissio 8 3. Quocirca universis vcnerabilibus
Orninarns hauc ^
obsenandiCMu- fratribus uostris palriarcllis, primatibus,
glitutiDoem. ...

arcliiepiscopis, episcopis el aliis locorum

Ordinariis per praesenles in virtule san-

clae obedientiae districte praecipiendo

mandamus ut praesenles noslras litteras

observent et observari curent et faciant.

Nonobsianii- s />. ^'on obslanlibus quibusvis aposto-
liut quibuscam- .... * '

1"«- licis ac in universalibus, provincialibus,

synodalibus conciliis edilis generalibus

vel spirilualibus' conslitutionibus et ordi-

nalioiiibus, ac quibuscum(jue statutis el

consueludinibus, eliam iuramenlo, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmi -

tale alia roboratis
,

priviiegiis quoque
,

indultis et litleris apostolicis in conlra-

rium pracmissorum quomodolibetconces-

sis, confirmatis et approbalis. Quibus

1 Follasse legendum spccialibus (n. t.).
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omnibus et singulis, eorum tenores prae-

sentibus prò expressis babcntes, liac vice

dumlaxat specialiter et exprcsse deroga-

gamus, caeterisque contrariis quibus-

cumquc.

^ 5. Volumus aulem ut praesenlium Tran^umpiis
^ ... . (landa liilos.

Iransumptis, eliam impressis, manu no-

tarli publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in diguitale ecclesiastica con-

slitulae munitis , eadem prorsus fides

adliibeatur, quae ipsis praeseulibus adhi-

beretur, si forent exbibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris, die xxni iulii mdciii,

ponlificalus nostri anno xii.

Dal. die 23 iiilii 1603, pontif. an. xii.

CCCXXI.

Confìrmatio decreti cardinalis Matthaei

cantra occultanles bona ad convenlus

Ordinis Minorum Reformatornm per-

lincntia.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuata rei memoriam.

Decet Romanum P'onlificem ea quae Esordium.

prò iudemnitate el utililale Ordinum illo-

rumque monasleriorum seu convenluum

per superiores provide facla sunt, ut in-

violale observentur, aposlolicae firmita-

lis robore communire.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, di-
y

j^j^car-dhuiu

lectus filius noster Ilieronymus , tituli
|j^"'';'^,,.i'','j^[;

S. Pancralii, praesbvter cardinalis Mal- '""m
^'J/:'"-

tbaeius nuncupatus, tolius Ordinis fra-
Cli^'j"!,'™

'i'"'

Irum Minorum S. Francisci de Obser-

vanlia prolcctor, prò omnium fralrum

Relormatorum eiusdem Ordinis, nunc et

prò tempore ubilibet exislenlium indeni-

nitate, utililale et prosperilale, infrascri-

1 Nonnulla de fralribus "Reformatis vide in

Conslitut. XV Clemenlis VII quae incipit: Nuper,

toni. VI, pag. 90.
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ptum decretum ediderit tenoris sequen-

tis, videlicet :

Decreti lenor. § 2. Nos Hieronymus miseratione di-

vina ùluli S. Pancratii S. R. E. prae-

sbylercardinalisMallhaeius, totiusOrdinis

fralrum Minorum S. Francisci de Obser-

vantia proteclor, corrector et gubernator,

cupienles indemnitali, utililati et prospe-

ritati omnium fratrum strictioris obser-

vanliae Reformalorum uuncupalorum di-

cli Oidinis, nunc et prò tempore uijilibet

existentium, ac in primis animarum sa-

luti
,
quantum cum Domino possumus,

consulere ac providere; praeseniis decreti

vigore, omnibus et singulis minislris pro-

vincialibus, aliisque lam praelatis quam

subditis noslrae protectioni et gubernio

concreditis, in virlute sanctae obedientiae

praecipimus ac mandamus, ne deinceps

quis illorum (cum contigerit monasterium

seu convenlum aliquem, prò reformatione

introducenda , fratribus Reformalis , ut

praefertur, de mandato superiorum effe-

ctive concedi, tradi ac assignari, sive, an-

tequam efl'eclive assignelur, de huiusmodi

assignatione facienda nolitiam quoquo

modo habuerit) audeat vel praesumat,

per se vel alium quomodolibet dircele vel

indirecte, sub quovis praelextu aut quae-

sito colore, delinere, auferre, abscondere,

aut aliis sive intra sive extra Ordinem

tradere , aut secum deferre quicquam

attinens vel pertinens, quovis lilulo, modo
aut forma, ad publicam ulilitatem, com-

moditatem et communitatem dictorum

conventuum seu monasteriorum Refor-

malis concedendorum, eorumque eccle-

sias, choros, sacristias, dormiloria, vale-

tudinaria, cellas, biblioUiccas, refectoria,

cellaria, coquinns illasve officinas, vel ad

alicnius oftìcii functionem, aut ad ipso-

rum conventuum seu monasteriorum sup-

pellectilem, eleemosynas, scripturas vel

libros spcctans; nec, ad id efllciendum,

consiliuni, auxilium vel favorcm alicui,

vili pp. 23 Al). G. 1603

dircele vel indirecte, ut praedicitur, ullo

modo praebere. Qui secus feceril, eo ipso

omnibus officiis, dignilatibus et honoribus

Ordinis, ac utràque voce in perpetuum

privatus existat, et prò qualitate delicli

carceribus eliam mancipetur, ac in sub-

sidium poena excommunicaiionis mulete-

tur. Et, ut nullus de praemissis ignoran-

liam praetendere valeat, sub eisdem poe-

nis , omnibus et singulis provinciarum

minislris seu commissariis expresse man-

damus, ut, cum primum de huiusmodi

nostro decreto transumptum habuerint,

teneantur per omnes suaruni provincia-

rum convenlus illud cum efl'ectu legi et

publicari facere^ ac de publicatione huius-

modi nos statim certiores reddere. Et ila

dccernimus,staluimus et ordinamus, non

solum isto, sed et omni alio meliori modo,

etc. In quorum fidem, c/c.

Datum Romae in palatio nostro, die

ultima mensis iunii mdciii.

§ 3. Propterea nos, ut decretum prae- Apostolica con-

,.
*

, . , . ,
lìi'm.itioaerobtì-

diclum demceps observetur, providere vo- ratur.

lentes,praeinsertum decretum, cum omni-

bus et singulis in eo coulenlis, auctori-

late apostolica, tenore praesenlium, per-

petuo confirmamuset approbamus, illique

perpetuae et inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos tam iuris quam lacti defeclus, si

qui in eo intervenerinl, supplemus,ac ab

omnibus et singulis minislris provincia-

libus, aliisque lam praelatis quam subditis

dictae protectioni subiectis, sub poenis in

praeinserto decreto contenlis, perpetuo

observari, ac in singulis capitulis provin-

cialibus publicari debcre praecipimus et

mandamus.

S A. Non obstanlibus constilutionibus nerr,gaiincon-
•'

^
tranoruin.

et ordinalionibus aposlolicis, ne ditti Or-

dinis , etiam iuramenlo , confirmatione

apostolica, vel quavis lirmilale alia robo-

ralis, stntutis et consuetudinibus, caele-

risque conlrariis quibuscumque.

An. C. 1603 24 BULLARIUM

TranMimpii. § 5. Volufflus autem ut praesenliuin
dandafides.

.
...

transumptis, etiam impressis, manu no-

lani publici subscriptis, el sigillo dicti

cardinalis piotecloris, aul alterius perso-

nae in dignilate ecclesiastica constitutae

munitis.eadem, quae praesentibus habe-

retur, fides habeatur.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxiv iulii mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 24 iulii 1603, pontif. an. xii.

CCCXXII.

Declarat per avocationem causarum, quae

occasione dolalionif parochiarum prò

Mattris ad /idem chrisdanam conversis

erectarum suborlae sunt, huiusmodi

parochiarum ereclionem et dotationem

non esse retardandam*.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei mcmoriam.

ErcciasctJo- R -1
. Aliìis ad uos peilalo, ouod fclicis

y^ii,M,tim-nsi a recoi'datiouis Gresoiius Papa XIII nraede-
Grpg. Mllparo. ° ri
rhi.<s imi Man- ccssor nostep, iuxla prudentein et maturam
rn noviier coi. '^

vcrsisrfcenset; consultationetn a venerabili fralie arcliie-

piscopo Valenlineusi de ordine clarae me-

moriae Pliilippi li Ilispaniaium regis ca-

iholici factam, ad insliuendos in fide ca-

tholica eos, qui de genere Maomelhanorum

seu Moriscorum in dicto regno Valentiae

chrislianam fidem receperant, nec satis

firmi in ea fide manebant, diversas paro-

chiales ecclesias in locis, in quibus dicti

Morisci inhabitabanl, erigendas mandave-

rat, seu erectiones a dicto archiepisco-

po huiusmodi parociiialiuni ecclesiarum

l'actas confirmaverat , et prò earumdem
de novo erectarum parochialium eccle-

siarum dote, illanimque rectorum con-

grua suslenlalione, nonnuUas taxas super

fructibus mensae archiepiscopalis , nec

non dignilatum, canonicaluum et alio-

rum beneficiorum ecclesiasticorum, et a

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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nonnullis etiam particularibus dioecesis

Valentinae personis, quae decimarum sive

primitiarum dictorum locorum parlicipes

sunt, persolvendas imposuerat, prout in

diversis eiusdem Gregorii praedecessoris

htteris pieni us conti netur : nihilominus

non deerant multi, quos in huiusmodi

conlribulionem, iuxla dictam taxam,con-

currere oportebat
,

qui conlribulionem

ad eos prò rata decimarum vel primitia-

rum, quas percipiebant, spectantia', sub

praetextu quod aliquae istarura paro-

chialium erectarum, absque contributione

praedicta, suffìcientes ccnlum librarum

monetae illarum parli uni annuos redditus

designatos habebant, licei alias numero

quinquaginla' ex diclis parochialibus fru-

clus ad summam centum librarum huius-

modi ascendentes non habere faterentur,

facere recusabanl : cumque id malo exem-

plo esset, ac in maximum earumdem pa-

rochialium rectorum praeiudicium verge-

rei, fvuclusque salulis animarum, quarum

causa tanta in earumdem parochialium

ecclesiarum erectioue et dolalione dili-

gentia adhibita fuerat, consequutioni non

modicum afferretur impedimenlum ; id-

circo prò parte charissimi in Christo Olii

nostri Philippi III, Hispaniarum regis ca-

Iholici, nobis humililer supplicato, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignaremur:

S 2. Nos lilterarum dicti Gregorii prae- commissam-
.

^ i
que nuncioapo-

decessons tenores el datas lune prò ex- stoi.co «icqua-
tionem.

pressis habenles, illasque confirmantes et

approbantes, huiusmodi supplicationibus

inclinali, dileclo fìlio nostro et Aposto-

licae Sedis in regno Hispaniarum nuncio,

per alias nostras in forma Brevis lilleras

dedimus in mandalis, qualenus per se,

vel alium, seu alios, quos ad id duxis-

set deputandos, quoad quinquaginla quia- •

1 Lege: speclanlem {R. T.).

2 Portasse legendum quinquaginla quinque,

ut ex mox dicendis patebit (r. t.).
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quo parocliiales ecclesias praedictas, qua-

rum fruclus ad summam piaediclarum

librarum cenlum non ascenderent, ad

exequulionem taxae supradictae prò con-

cunenli quanti late eius sunimae
,
quae

Urne deeral ad conficiendani summam
librarum cenlum prò unaquaque ex di-

ctis parochialibus ecclesiis , aucloritate

apostolica proce<li curarci et fncerct; ac

quoscumquc illorum qui, iuxta litterarum

dicti Gregorii disposilioncm, in liuiusmodi

parocliialium dotationcm conlriljucrc Ic-

ncbanlur, ad' contribulionem dcbilam, ci

quae prò tempore deberclur taxae trinae

ad illos spcctantis prò concurrcnti quan-

ti tale pariter, omni et quacumque appel-

lalione remota, procedi curarci et face-

rei. Pro aliis vero parochialibus ecclesiis,

quarum fruclus, ut asserebant iidem qui

contribuere tenebantur, ascendcbanl ad

summam librarum cenlum, lerminum

unius anni illis ad doccndum praemissa

pracfigi mandavimus, quo termino prae-

fjxo et elapso, si nihii quod relevarel

deduceretur, exequulionem et cxaclionem

taxae supradictae noluimus relardare';

voluimusque eliam ut interim non relar-

daretur exequulio quoad eos qui lune

taxam persolvcbanl; veruni, si faclà li-

quidalione conslilissel proprios fruclus

aliquarum ex dictis parochialibus libras

cenlum excedere, respeclu harum paro-

chialium ahqua contribulio non fierel: si

vero fruclus una cum taxae contribulio-

ne dictam summam lil)rarum cenlum ex-

cedcrenl, lune iidem fruclus una cum
taxae conlributione ad diclas libras cen-

lum reducerenlur. Noslrae enim inlenlio-

nis crai ut iilis parochialibus, quas sino

huiusinodi taxae conlributione reddilum

annuum cenlum lilìrarum habere consta-

rci, liuiusmodi contribulio minime fieri

1 Edit. Maiii. legit ac, crr., ut videtiir, lyp.

(R. T.).

2 Portasse legendum rctardari (n. T.).
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dcberet;exil!arum lum'parochialium pro-

priis fruclibus, si qui cssenl, qui lune,

absque dieta conlributione, summam prae-

diclam excederent, niliil prorsus ex eà-

deni summà excedente, prò dotatione

aliarum parochialium, detraili voluimus;

sed tolum id quod dictam summam cen-

lum librarum excederel, cuiuslibet ex iis-

demmel parochialibus ecclesiis beneficio

cederei. Sicque in praemissis ab omnibus

et singulis censeri, ac ila et non aliter

per quoscumquc iudiccs ordinarios ci de-

legatos, ac eliam causarum Palatii Apo-

stolici auditores, indicali et defìniri de-

bere, ac irrilum et inane quidquid sccus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienler vel ignorantcr, contigerit alien-

tari : super quibus omnibus et singulis

plcnam et liberam eidem nuncio faculta-

tem et auctorilateni concessimus, proni

in eisdem litleris sub dal. die xiii se-

plcmbris mdci, ponlifìcatus nostri anno x,

desuper expeditis eliam plenius conli-

nelur'.

§ 3. Cum autem poslea per alias no- Avceausque

, ..,. , 1 . j- ... 'l'I so caiisas

stras litteras sub dal. die xxx apriiis omnos injo «
MDCii, poutificatus nostri anno undecimo,

°'^''

expedilas', nos (qui alias, ante praedicla-

rum litterarum expeditionem, ad suppli-

calionem dilectorum filiorum dignitatum,

canonicorum
,

praepositorumque eccle-

siae Valentinae, ac aliorum litis consor-

lium, causam et causas, quas supradicti

habebanl, habereque volebant etintende-

banl conlra et adversus rectores ecclesia-

rum parochialium in dioecesi Valentina

prò instructione Maurorum ad chrislia-

nam fidem novi ter conversorum crecla-

ruin et erigendarum , ac omnes aiios

interesse habentes super dotatione et as-

1 Vidcreliir autem prò tttrn legendum (n. t.).

2 Praediclae litcrae non liabenlur in BuUar.;

sed aliquid simile liabclur in Const. data die xxviii

mail MDCii quam vide tom. x pag. 790seqq. (n.T.)

3 llue quoque litcrae desuiitin Bidlario {w. t.)
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signatione reddituum diclarum parocliia-

lium, dileclo filio magistro Horalio Laii-

cellotlo capcllano nostro et causarum

Palatii Apostolici auditori audiendas, co-

gnoscendas et terminandas per speciale

nostrum rescriptum* commiseramus) op-

portune providere volentes ne aliqua lis,

occasione praedictae commissionis causae

seu causarum huiusmodi praediclo Ho-

ratio Lancellolto, ut praeferlur, per nos

factae, aut alia quàcumquc de causa super

praemissis oriretur, supplicalionibus eius-

dem Philippi regis super lioc quoque no-

bis humililer porrectis inclinati, causam

et causas huiusmodi a praedicto Horatio

et aliis quibusvis iudicibus ad nos harum

serie avocaverimus, illasque, circumscri-

ptis lilteris nostris per dictum nuncium

exequutioni demandandis
,
perpetuo cx-

tinxerimus, ac perpeluum super illis, tam

praediclis dignilalibus, pracpositis et ca-

nonicis, quam aliis quibuscumque silen-

lium imposuerimus, prout in eisdem lit-

leris pariter continetur;

Dubiaque inde 8 4. Cumquc, sicut accepimus, cx illis
naia; , . ,.,..,. . .

verbis in ultimo diclis hlteris nostris ap-

positis, videlicet : Circurnscriplis lilteris

nostris praedictis per dictum nuncium

exequutioni demandandis, dilectus filius

Scbastianus de Covarruvias, subexequulor

a diclo nuncio in regno Valenliae depu-

tatus, asserat priores litteras nostras su-

pradictas, dicto nuncio direclas, revocatas

exislere, ac ad exequutionem litterarum

Gregorii praedecessoris, nulla habità se-

cundo dictarurn liUerarum nostrarum ra-

tione, procedere curet :

sed denique § 5. Nos volentes, ut par est, ut mandata
declarat hinc " ' '

'

iiiinmie retar- nostra debilac exequutioni demandentur,
flaDdtfm esse e-

,

^ '

lequuiionomiii- siugularum littcrarum praedictarum te-
lerarurn super *^

.

*

doijiione paro- nores pracsentibus iiro expressis haben-
chiarum. *

.

* *^

les, harum sene declaramus per ultimo

diclas litteras nostra?, super exlinctionc

1 Huiusmodi quoque rescriptum exulat a Bul-

lario (r. t).
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dictarum causarum emanatas, anteriori-

bus litleris praedictis nuncio nostro di-

rectis, super exequutione praedictae taxae

emanatis, minime derogalum extilisse nec

esse, aut censeri posse: quiniinmo volumus

atque aucloritate apostolica, tenore prae-

sentium, statuimus et ordinamus ut eae-

dem litternc nostrae primodictae, illarum

forma in omnibus et per omnia servata,

a praedicto nuncio illiusque subexequulo-

ribus, tam haclenus deputalis, quam dein-

ceps deputandis quibuscumque, debitae

exequutioni omnino demandentur.

§ 6. Irritum nihilominus et inane de- cuusuUf.

cernenles quidquid secus super bis a quo-

quam quavis aucloritate, scienter vel igno-

ranlcr, contigerit altentari.

§ 7. Nonobstantibus praemissis, ac om- Dcrojaiiocon-
., .... . . ., ,.,, trariaruiii.

nibus iliis, quae in prioMÌ)us liltcns no-

stris praedictis voluimus non obstare, cae-

terisque contiariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Marcum

sub annulo Piscaloris die ii augusti mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 2 augusti 1603, pontif. anno xii.

CCCXXIII.

Declarat praesules ecclesiasticos rerjni Po-

loninc, qui comitiis, consiliis et iudi-

ciis regni ex munere senatorio interesse

debenl, suam sententiani dicere possint

absqne censurarìim et irregularitatis

incursu, etc.
'

Charissimo in Chrieto filio nostro

Sitjismundo Poloniae et Svetiae regi illustri,

Glemens Papa Vili.

diarissime in Chrìsto fili noster,

salutem et aposlolicam benedictioueni.

S 1 .Securilati couscienliae venerabilium Dociaratiod»
"

.
qua lu rubrica.

fralrum archiepiscoporum et episcopo-

rum, ac aliorum praelaloruni ecclesiasli-

1 Ex Regett. in Secret. Brevium.
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corum regnorum et dominiorum tuorum,

qui prò eorum senatorio munere in se-

nati!, comitiis, consiliis et iudiciiseorum-

(iem regnorum interesse et senteutiam

dicere solent ac debent, opportune consu-

lere cupientes, maiestatis tuae supplica-

tionibus in hac parte nobis humiliter por-

reclis inclinati, omnibus et singubs ar-

cbiepiscopis , episcopis et aliis praelatis

praedictis, ut in eisdem senatu, comitiis,

consiliis etiudiciis, quandocumque de re-

bus et negotii? bellicis et sententiis ac

causis criminalibus tractabitur, eorum

sententiam dicere libere et licite, sine ali-

quo conscientiae scrupulo, aut censura-

rum ecclesiasticarum et irregularitatis in-

cursu, etiamsi inde aliquorum mors, aut

membrorum mutilatio suljsequalur, dum-

modo ipsimet sanguinis sententiam non

ferant et a subscriplione sententiarum ab-

slineant, nisi forsan ex officio huiusmodi

eliam senlentias subscribere teneantur,

quo casu, ut ilias etiam subscribere possint,

auctoritate Apostolica tenore praesentium

gratiose concedimus et indulgemus.

Derogano § 2. Nou obstantibus conslitutionibus
rarioruni. j- • -i ,• •

et ordmalionibus apostolicis , caeterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum

subannulo Piscatoris die ix augusti mdcih,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 9 augusti 1603, pontif. an. xii.

CCCXXIV.

Commissio nuncio apostolico apud Sigis-

mtimhim Poloniae regem commoranti,

ut unionem, apostolica auctoritate fa-

ctam, ecclesiae metropolitanae Chio-

viensi de archimandria seu abbatia

Pieczarensi dissolvat '.

Venerabili fratri Claudio episcopo Regiensi

apud charissimum in Cliristo fliium no-

1 Ex Hegest, in Secret. Dieviuiu
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strum Sigismundum Poloniae et Svetiae

regem illustrem nostro et Apostolicae Se-

dis nuncio,

Clemens Papa Vili.

Venerahilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Significavit nobis nuper cbarissi- AbhaiiaPiec-

«, • ^,. >,. . , zarensis unita

mus in Cnristo iilius noster Sigismundus fuerai mensaa

r, , • n -.1 • • CLlOvieDSl.

Poloniae et bveliae rex lUustris, in proxi-

mis regni sui comitiis Ruthenos nuncios

summà conlentione flagitasse , ut archi-

mandriae, seu abbatiae Pieczarensis unio,

quae alias apostolica nostra auctoritate,

ipsoSigismundo rege petente, mensae ar-

chiepiscopali Chioviensi faeta fuit, dissol-

veretur; ac veris patronis ius suum ad

eamdemarchimandriam seu abbaliam re-

stitueretur; ab ipsisque Ruthenis nunciis

demonslratum fuisse ius patronatus eius-

dem archimandriae seu abbatiae non ad

ipsum Sigismundum regem, sed ad cer-

tas illius ritus familias omnino pertinere;

et ideo ipsum Sigismundum regem prò

sui regni tranquillitate maxime cupere, ut

unio praefata omnino dissolvatur.

i 2. Nos igitur eiusdem Sigismundi Commusio de
". _"

. .
?"* " rubrica.

regis petilionibus in praemissis annuere

volentes , ac litterarum noslrarum super

dieta unione expeditarum aliarumque de-

super confectarum scripturarum tenores

praesentibus prò expressis liabentes, sup-

plicationibus eiusdem Sigismundi regis

super hoc nobis humiliter porrectis incli-

nati, fraternituli tuae per praesentes com-

mittimusetmandamus, ut unionem dictae

archimandriae seu abbatiae Pieczarensis

praedictae mensae archiepiscopali Chio-

viensi seu ecclesiae metropolitanae Chio-

viensi auctoritate apostolica factam (data

lamen eidem mensae seu ecclesiae Chio-

viensi aliquà congrua compensatione, ar-

bitrio tuo, ab eodem Sigismundo rege

assignandà) eàdem auctoritate apostolica

dissolvas, ac omnia in pristinum et eum,
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in quo ante unioncm pracdiclam crani, sta-

tum reslituas, reponas et plenarie rein-

tcgres; super quibus libi plenam et libe-

ram facultalem concedimus ci imperlimur.

Ipsum autem Sigismundum regem in Do-

mino horlamur, ul, prò sua pietale et ca-

iholicae religionis zelo, curel ul ad archi-

mandriam, seu abbaliam praefatam, non-

nisi vir catholicus et pius, per eos, ad quos

special, praesentelur et instiluatur.

Conirariisnon | 3. Non obstanlibus pracdictù unionc,
obslanlibus, ... , . . .

ahisque praeinissis, ac aposloucis consli-

tulionibus CI ordinationibus, caelerisque

contrariis quibuscumque. Per praesentes

autem non inlcndimus ius palronatus

pracdiclum in aliquo approbare.

Dalum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Fisca toris die i.\ augusti mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 9 augusti 1C03, ponlif. an. xii.

CCCXXV.

Dcclarat Congregalionem fralrumDiscal-

ceatornm Ordinis Beatae Mariac de

Monte Carmelo esse ex Ordinibus Men-

dicantium, eorumque graliis omnibus

perfruì *.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum Pontificem decel pacem ci

unitatem , maxime iuter Dei minislros,

omni sollicitudine lucri. Quamobrem ac-

gre tulimus eos, quorum est cvangclizarc

pacem et bona, et quibus a Domino saepe

iu])clur pacem ci unitatem diligere, vcri-

lalcm apcrlissimam perperam et sine fun-

damenlo impugnando, pacem non absquc

scandalo pusillorum scindere. Ad aures

enim nostras pervenite nonnuUos religio-

sos in partibus Indiarum, non obstanti-

1 De liac Congregai, viti, in eius Const. lxxvi

Pastoralis, (in li. n. edil, Lxxx) toni, x, pag- 9"2.

nOMANUM

bus habitu, rcgula, professione ac titulo

a Summis Ponlificibus pracdecessoribus

noslris ci a nobis ac etiam ab universo

populo cliristiano ubique dari solilo di-

lectis fdiis Reformalis Discalcealis Ordinis

Bealissimae Virginis Mariae de Monte Car-

melo , ausu temerario contendere , illos

Carmelitas non esse, ncque unum ex qua-

luor Ordinibus Mendicantibus. Nos, qui iu-

stitiam et veritatem colere tcnemur, buius

rei, licci adco esset manifesta, maiorem

ceililudinem (babilà in nostra congrega-

tione, super Reformatione et Visitalione

Regularium conslilutà, matura delibera-

tione) nostra declaratione patefacere de-

libcravimus.

1 1. Quocirca molu proprio, et ex certa

scicntia nostra, deque apostolicae pote-

slalis plenitudine, Ordinem et Congrega-

lionem dilcclorum filiorum Reformatorum

Discalcealorum Ordinis Bealissimae Virgi-

nis Mariae de Monte Carmelo unum esse

ex quatuor Ordinibus Mcndicautibus; Or-

dinem scilicet Carmelitarum, cuius reli-

giosi strictius regulam a bonae memoriae

Alberto palriarcha Ilierosolymitano babi-

tanlibus in Monte Carmelo tradilam , a

felicis recordaiionis Innocentio Papa IV

praedecessore nostro confirmatam, profi-

lentur et observant:

§ 2. Ipsisque omnia, ad praedictum Or-

dinem tam de iure quam ex privilegiis

attinenlia, tamquani propria competere,

auclorilate apostolica, tenore praesentium,

declaramus; cui declarationi noslrae si

quis contradicere pracsumpserit , illum

anatbemalis vinculo innodamus.

§ 3. Et licci dicli religiosi, ut accepi-

inus, cvangelicae bumililalis aemulalores,

consilium dominicum seclantes, inlimum

locum tam in processionilius quam con-

gregationibus et aliis quibuscumque even-

tibusclcgcrintet eliganl;nos lamen, qui.

Domini vices gerenles in terris, omnium

iura tueri lenemur, ipsos nullo modode-

An. C. 1603'

Deelarat Con-
gn-gationi'm.diì
cjua in rubrica,

esse uuiiin ex
Or.linihus Mon-
dicaDttbus:

Et iura omDia
Mendicantìuiii

illì conipelere:

Si quis centra-

(iiiorit, eicora-

municalur.

te-ined
tiani ei comp<
tere lorum
pracominenli;

quao convenl
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cursu lemporis, aul alio praescriptionis

modo, locum et praeemincntiain aiit aliam

praerogalivam Ordini Carmelilaruin com-

petenlem perdere, in loto nec in parte,

neque unquam in dubiiim revocari , ita

ut quoties
,
quae per humilitatem prae-

termillunt, oh iuslitiae ordincm repetere

voluerint, propria auctoritate possiiit et

valeant, auctoritate et tenore praedictis,

perpetuo statuimus,voluinus etordinamus.

Neccompciii 6 k. Praeterea illos (licei ob aedifica-
posseaJprocos- . ^ , i- • . i /^ i

Biones. lionem fidelium, maxime noviter ad iidem

vcnienlium
,
propriae quieti cedenles, ad

processiones tam privala? quam generales

exierint vel exeant, cum in strictiori clau-

sura perpetuo, iuxla regulam, quam profi-

tcnlur degant) ad processiones generales

compelli uumrjuam posse.

ciausuijo. § 5. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palalii Apostolici audilores, sublalà eis et

eorum cuilibet quavis alifer iudicandi et

inlerpretandi facultale ci auctoritate, iu-

dicari ol defìniri debere, ac irrilum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctoritate , scienter vel

ignoranler , conligeril attentari, decerni-

mus.

Depuiat ose- R 6. Quocirca venerabili fratri archie-
quuloics. . „ ..

,
piscopo Mexicancnsi, necnon dileclis filus

decano ci arcbidiacono ecclesiae Mexica-

nensis per praesenles committimus et man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aul unus

eorum per se, vel alium, seu alios, prae-

senles liiteras, et in eis contenta quae-

cumque , ubi et fjuando opus fucrit, et

quoties prò parte diclorum Religiosorum

fucrint requisiti, solemnitcr publicantes,

illisque in [)racmissis efficacis dcfensionis

praesidio assistcntes , faciant auctoritate

nostra illos pracmissorum omnium et sin-

gulorum clTectu pacificc frui et gaudeie,

non permilicntes eos desuper a quoquam,

quavis auctoritate, quomodolibet, indebite

molestari ; contradiclorcs (pioscumcpiepcr
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eensuras et poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appella-

lione poslposità, compescendo, invocato

etiam ad boc, si opus fueril, auxilio bra-

cbii saecularis.

§ 7. Non obstantibus felicis recorda- contrariaioi-

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali edita

de duabus dietis, dummodo ultra tres

dictas aliquis auctoritate praesentium ad

iudicium non trahatur, aliisque conslitu-

tionibus ci ordinalionibus aposlolicis, ac

eiusdem Ordinis, etiam iuramenlo, confir-

matione apostolica, vel quavis firmilatc

alia roboratis,stalutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis eidem Ordini, ciusque superiori-

bus, rcligiosis et quibusvis aliis personis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis aliisque effìcacioribus et insoli-

tis clausulis ac irritanlibus, et aliis de-

crelis, in genere vel in specie, ac aliis in

conlrarium pracmissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et approbalis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum tenores

praesentibus prò expressis liabentes, hac

vice dumlaxat specialiter et expresse de-

rogamus , caelerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 8. Volumus autem ut praesentium
^J"",'","''"'*

Iransumplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, el si-

gillo personae in dignilate ecclesiaslicS

constilulae munilis, eadem prorsus fides

babealur, quae ipsis praesentibus babere-

lur, si forenl exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae apud sanctum Marcurn,

sub annuloPiscaloris, diexx augusti, mil-

lesimo sexcenlesimo Icilio, pontificatus

nostri anno xii.

Dal. dio 20 augusti 1603, ponlil. an. xii.
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CCCXXVI.

Declaratio super oblatione incensi et

osculo pacis in missue maioris cele-

bratione gubernatori in temporalibus

prò rege chrislianissimo in civitale

Tullensi\

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordmm. Decet Roiiianum Pontificem lites et con-

troversias, quae Inter personas ecclesia -

slicas et saeculares orili possunt, non so-

lum e medio tollera, sed etiam, ut quies

et tranquillitas conservelur, opportuna de-

claratione illis obviare, prout in Domino

salubriter conspicitiir expedire.

Guijernator
§

-j
. Expositum siniùdem nobis nupcr

sum et picis o- fuit, pro parte dileclorum filiorum decani
sculiun posi e-

. ,.

piscopum sibi et capituli calhedralis ecclesiae Tullensis,
Jan praesumil. ,.,„,.

diieclum iilium subpraefectum seu guber-

natorem in temporalibus pro charissimo

in Christo filio nostro Heniico Francorum

rege chrislianissimo in civitate TuUensi,

contra solitas, antiquas ac laudabiies ec-

clesiae Tullensis consueludines, thus sive

jncensum , ac Evangelii lextum et pacis

osculum in missae maioris celebratione in

dieta ecclesia sibi post venerabilem fra-

trem episcopum TuUenseraprivatim danda

seu offerenda esse contendere , sub eo

praetextu quod nonnuUae ecclesiae vici-

nae id
,
quod ipse gubernator petit, aliis

similibus regiis gubernatoribus a paucis

annis citra dederint seu obtulerint, et

in eàdem exposilione subiunctum , an

id, quod gubernator praedictus postulai,

praeslare debeant.

v.-n''wi'iii'nHii- ^ ^" ^*'^ P*"*^
"°^""' pastoralis muneris

•"' debito omnem in praemissis difficullatem

loUere volenles, supplicationibus eorum-
dem decani et capituli nobis in hac parte

hurniliter porrectis inclinati, ex voto vene-

rabilium fralrum noslroruin S. R. E. car-

1 Ex Regest, in Secret. Brevium.
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dinalium super sacris ritibus et caeremo-

niis dcputatorum
,
quibus hoc negocium

examinandum duximus , nihil circa prae-

missa innovari, et antiquas ac laudabiies

pracdiclae ecclesiae consueludines obser-

vari debcre; ac ita per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

Palalii Apostolici auditores, iudicari et

definiri debere; irritum et inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienler vel ignoranter, contigerit

altentari , aucloritate apostolica, tenore

praesentium decernimus et declaramus.

§ S. Non obslantibus praemissis, ac con- Derogai con-

slitutionibus et ordinalionibus apostolicis,

ac dictae ecclesiae, eliam iuramento, con-

fìrmalione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis, slalutis et consuetudinibus,

caeterisquc contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Marcum

sub annulo Piscatoris, die xxi augusti

MDciii, ponlificatus nostri anno xii.

Dat. die 21 augusti 1603, pontif. an. xii.

CCCXXVII.

Confirmalio unionis Militiarum Ss. Mau-
ri tii et Lazari, innovatioqiie hospita-

lis in locis S. Lazari, ctim aliquorum

inikdlornni declaraiione\

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, in supremo prooomium.

militantis Ecclesiae solio et aposlolicae

potestatis plenitudine, immensa Redem-

ploris nostri benignitale, coustitulum, at-

tente considerationis suae aciem in agri

1 De Miiitia Sancii Lazari, vide in constitu-

tione xLiii Pii V: Sicì<li, tom. vii, pag. 516. In-

sti tutioneni au lem Militiae Sancii Mauritii a Duce

Sabaudiae erectae, vide in constiliit. vili Grego-

rii xiri: Chrisliani, toni, vili, pag. 16. Et utrius-

que Militiae unionem habes in eiusdem Gregorij

constitut. x: Pro comnnssa, tora. viu pag. 21.
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dominici eius curae comniissi circuitu vi-

gilis pastoris more revolvere; ac inter cae-

tera quid prò militiarum et iiospitalium

quoriimlibet, praesertim sub regularibus

institutis, ac sua et Apostolicae Sedis pro-

lectione, ad eiusdcm Redemptoris nostri

gloriam, Ecclesiae praedictae exaltatio-

nem, fidei catholicae defensionem, illius

hostium et aliorum infidelium iniurias

propulsandas, simulque pietatis et cliari-

tatis opera exercenda institutorum, nec

non personarum illis sub saluliferae Cru-

cis signo adscriplarum, felici directione,

profectibus et commoditatibus conferat,

diligenter prospicere ; ac praedecessorum

suorum gesta ad id tendenlia , ut firma

et illibata persistant , nedum approbalio-

nis suae praesidio coramunire, sed eorum

etiam aliqua, temporis successu ex appa-

rentibus causis labefactata atque subro-

gata, pristino stalui restiluere, et alias in

bis providentiae suae partes favorabiliter

interponere, prout militiarum et Iiospita-

lium huiusmodi quali talibus, catholico-

rum quoque principum illis praefectorum

insignibus erga Ecclesiam et Sedem prae-

diclam meritis, ac rerum et temporum

circumstantiis debite pensatis, conspicit

in Domino salubriter expedire.

Pius IV raiii-
I I . Cum itaque alias (' postquam felicis

subjiro'iectir.ne rccordationis Plus pana Ouarlus praede-
Sedi» Apostoli-

.

cae recepii, cessor noster liospitalitaiem pauperum le-

prosorum S.Lazari Iliorosolymilani.priscis

quidem temporibus florentem et illustrem,

sed lune iniurià temporum non parum im-

minutam et quasi prolapsam, illiusquemi-

litiam , magnum magislrum, conventum,

niililes et persona?, corumque ecclesias,

domos , bospitalia, praeceptorias, loca,

membra, subditos, vassallos, colonos, ani-

malia, praedia, res et bona quaecumque

sub beati Petri, ac sua, atque Sedis prò

leclione susceperat;

Ei privilegia g 2. Omniaquc et singula illis per di-

1 Haec parenlh. clauditur in fine § 3 (b. t.).

Vili PP. 31 An. C. 1603

versos Romanos Pontifices praedecessores omnia ei coniir-

suos concessa privilegia , exemptiones et

a iurisdictione Ordinariorum, libertates,

immunitates et a contributione et solutione

dccimarum et onerum, facultales, praee-

minentias
,
praerogativas , iurisdictiones ,

indulgentias,gratias et indulta spiritualia

et temporalia benigne concessa et elargita,

motu proprio, et ex certa eius scientia, ac

de Apostolicae potestalis plenitudine con-

firmaverat, approbaverat et imiovaveral;

I 3. Ac novae eliam facultatis, prò sin- Do.i.ique

,. ... ., , , 11 . r.icullateni mili-

gulis militibus ac presbytens capellanis litius rciinendi

, • ,. •]. • 1 • ,. pensiones, e-
nospitalis et militiae nuiusmoui lune et li-mpostiniimn

., iiiatrimouium.

prò tempore existentinus, unam vel plu-

res pensiones annuas, usque ad summam
quingentorumducatorum auri de Camera

novorum , super quibusvis fructibus, red-

ditibus, proventibus, iuribus, obventioni-

bus, emolumenlis, distributionibus etiam

quotidianis et rebus ecclesiasticis, sibi

alias canonice reservatas seu reservan-

das, aut illarum loco fructus, redditus,

provenlus, iura, obventiones, emolu-

menta , distributiones et res buiusmodi

ilbs assignala et assignanda , usque ad

summam praedictam, quoad viverent, etsi

ipsi mibtes matrimonium, iuxta hospita-

lis et raililiae buiusmodi inslituta et sta-

bilimenta, contraxisscnt, relinendi etper-

cipiendi, concessione ampliavorat';)

8 /t. Piae memoriae Pius Papa V, etiam Nonnulla re-

praedecessor noster, quibusdam ex eis re-

cisis ac eliminatis, ac alias'' modo et formA

tuncexpressis etpraescriptis, perquasdam

suas litteras sub data Romac apud san-

ctum Pelrum, anno Incarnatiouis Domini-

cae MDLXvi^ sepliiiio kalendas fobruarii,

1 Praedicta omnia continenlur in Const. CX

Pii IV Inter assiduas, qiiam vide in Unii. n.

edil. toni, vii pag. 336 (r. t.).

2 Nescio an iegendum non foret al alia (r. t.).

3 Sic halienl oiiines cdit. Ai corrigcndum vi-

dettir MDLxvii, qui fuit secundus annus pontif.

Pii V, si tamen bic iunuitur Censi. Pii V Siculi,
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pontificatus sui anno secundo, approba-

verit et innovaveril ; rjuarum lillciarum

formam el tenorcm hìc de verl)o ad ver-

bum prò cxpressis ci insertis plenarie

haberi, et quandocumqiie, etiam ad par-

tem, ad omnem simplicem requisitioncm

magni magistri , conventus, ac cuiuslibet

militis, praeceptoris, et altcrius interesse

habcntis, exprimi el exlcndi posse, el ubi-

que, in iudicio el extra, fidem facere vo-

lumus, decernimuscl mandamiis:

Acpraecipuc S 5. Poslmodum aulcm idem Pius V,
privileifiuiiipor-

"
. . ...

cipien.li iieiisio- sua perpetua conslitulione quinto ulus
DOS per coaiu- ' / . . -^
jaios. seplembns, eiusdem pontiiicatus sui anno

tertio edita, quae incipit Sacrosanctnm,

Inter alia revocaverit et aboleverit omnia

et quaecumque privilegia, facultales, di-

spensationes el indulta eiusdem sancii

Lazari, ac omnibus et singulis aliis ho-

spitalibus , mililiis, eorumque mililibus,

fratribus el personis, depensiouibus, fru-

ctibus et aliis rebus ecclesiasticis per ipsos

milites obtinendis, percipiendis, ac etiam

in alium vel alios Iransferendis, per quos-

cumque Romanos Pontificcs praedecesso-

res suos, ac ipsummet Pium V el dictam

Sedem, eliam molu, scienlià el polesla-

tis plenitudine similibus, et prò fidei ca-

tiiolicae, aut diclae Sedis defensione, el

quibusvis aliis causis quanlumvis gra-

vibus, urgentibus el onerosis , concessa

el confirmala, ac etiam mulliplicalis vi-

cibus innovata; ila quod dicti milites, si ve

coniugali sive bigami, sive clerici aut

presbyleri forent, nullas de caetero reci-

perent, sed eas solas, quas lune habebant,